
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 
СЕНТА 

ZENTA KÖZSÉG 
HIVATALOS 

LAPJA  
 
 
 

 
 

 
 

БРОЈ 6.  
ГОДИНА XLVI 

 
27. АПРИЛ 2011. 
ГОДИНЕ 

 
 

С   Е   Н   Т   А 
 

XLVI. ÉVFOLYAM  
6. SZÁM  

 
2011. ÁPRILIS 27. 

 
 
 

Z   E   N   T   A  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 249 

45. 
 
На основу члана 32. става 1. тачке 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр. 129/2007) и члана 46. став 1. тачка 9. 
Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина 
општине Сента, на седници одржаној дана  27. 
априла 2011. године, донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању извештаја о раду Историјског 

Архива Сента за 2010 годину 
 

I. 
УСВАЈА СЕ извештај о раду Историјског 
Архива Сента за 2010 годину. 
 

II. 
Овај Закључак објавити у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА   
БРОЈ: 63-2/2011-I       
                   

Председник СО Сента                                                                                                             
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
46. 
 
На основу члана 32. става 1. тачке 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007) и члана 46. став 1. тачка 9. 
Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина 
општине Сента, на седници одржаној дана  27. 
априла  2011. године, донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању извештаја о раду Културно-
образовног центра ”Турзо Лајош” 

Сента за 2010. годину 
 

I. 
 
УСВАЈА СЕ извештај о раду Културно-
образовног центра ”Турзо Лајош” Сента за 
2010. годину. 

45. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 8. pontja, valamint Zenta község 
statútuma (Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. 
szám) 46. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja 
alapján Zenta Község Képviselő-testülete 2011. 
április 27-én tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

V É G Z É S T 
a Zentai Történelmi Levéltár 2010. évi 
munkájáról szóló jelentés elfogadásáról 

 
I. 

A képviselő-testület ELFOGADJA a Zentai 
Történelmi Levéltár 2010. évi munkájáról szóló 
jelentést. 

II. 
Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában 
kell közzétenni. 
 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 63-2/2011-I  
                           

Rácz Szabó László s. k.,  
 a Zentai KKT elnöke 

 
 
 
46. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 8. pontja, valamint Zenta község 
statútuma (Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. 
szám) 46. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja 
alapján Zenta Község Képviselő-testülete 2011. 
április 27-én tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

V É G Z É S T 
a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 

2010. évi munkájáról szóló jelentés 
elfogadásáról 

 
I. 

 
A képviselő-testület ELFOGADJA a zentai 
Thurzó Lajos Közművelődési Központ 2010. évi 
munkájáról szóló jelentést. 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 250 

 
II. 
 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА  
БРОЈ: 63-1/2011-I      
 

Председник СО Сента 
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
47. 
 
На основу члана 32. става 1. тачке 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр. 129/2007) и члана 46. став 1. тачка 9. 
Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина 
општине Сента, на седници одржаној дана  27. 
априла 2011. године, донела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању финансијског извештаја 

Културно-образовног центра ” Турзо Лајош” 
Сента за 2010. 

 
I. 

УСВАЈА СЕ финансијски извештај Културно-
образовног центра ”Thurzó Lajos”  Сента за 
2010. годину. 

 
II. 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА  
БРОЈ: 63-1/2011-I       
  

Председник СО Сента 
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
 
 
 

 
II. 
 

Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában 
kell közzétenni. 
 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 63-1/2011-I                  
                                

Rácz Szabó László s. k.,  
a Zentai KKT elnöke 

 
 
 
47. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 8. pontja, valamint Zenta község 
statútuma (Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. 
szám) 46. szakasza 1. bekezdésének 9. pontja 
alapján Zenta Község Képviselő-testülete 2011. 
április 27-én tartott ülésén meghozta az alábbi 
 
 

V É G Z É S T 
a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 

2010. évi pénzügyi jelentésének 
elfogadásáról 

 
I. 

A képviselő-testület ELFOGADJA a zentai 
Thurzó Lajos Közművelődési Központ 2010. évi 
pénzügyi jelentését. 

 
II. 

Ezt a végzést Zenta Község Hivatalos Lapjában 
kell közzétenni. 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 63-1/2011-I  
                                          

Rácz Szabó László s. k.,                                                                                                    
a Zentai KKT elnöke  

 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 251 

48. 
 
На основу члана 27. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег 
интереса (“Службени гласник РС”, број 
25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 – испр. и 
123/2007 – др. закон), члана 32. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број 129/2007) и члана 46. став 1. 
тачка 27. Статута општине Сента (“Службени 
лист општине Сента”, број 5/2011), 
     
 
Скупштина општинe Сента на својој седници 
одржаној дана 27. априла 2011. године донела 
је 
 

З А К Љ У Ч А К 
о давању сагласности на одлуку о допуни 
ценовника комуналних услуга ЈКСП Сента 

 
 

I. 
Даје се сагласност на Одлуку о допуни 
ценовника комуналних услуга ЈКСП “СЕНТА”, 
коју је Управни одбор предузећа донео на 
својој седници одржаној дана 18.03.2011. 
године, под бројем УО 01-252-05/2011-6. 
 

II. 
Овај закључак објавити у “Службеном листу 
општине Сента”. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                                         
Број: 38-4/2011-I                                          
                                  

Председник СО Сента                  
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48. 
 
A közvállalatokról és az  általános  érdekű 
tevékenység ellátásáról szóló  törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 25/2000., 25/2002., 
107/2005., 108/2005. sz. – kiig. és  123/2007. sz.  
– egyéb törv.)  27. szakasza, a helyi 
önkormányzatról szóló törvény (az  SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/2007. sz.) 32. szakasza 1. 
bekezdésének 8.pontja, valamint Zenta  község 
statútuma  (Zenta  Község Hivatalos  Lapja, 
5/2011. sz.)  46. szakasza 1. bekezdésének 27. 
pontja  alapján  
 
Zenta Község Képviselő-testülete a  2011. április 
27-én tartott ülésén meghozta az alábbi   
 

V É G Z É S T 
a zentai  KLKV  kommunális szolgáltatásai  

díjjegyzékének   a kiegészítéséről szóló 
határozat  jóváhagyásáról 

 
I. 

A KKT jóváhagyja a ZENTA KLKV kommunális 
szolgáltatásai díjjegyzékének a kiegészítéséről 
szóló határozatot, amelyet a vállalat 
igazgatóbizottsága a 2011. 03. 18-án tartott ülésén 
az UO 01-252-05/2011-6-os szám alatt hozott 
meg. 

II. 
E végzést közzé kell tenni Zenta Község Hivatalos 
Lapjában.  
 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE             
Szám: 38-4/2011-I           
                                                   

Rácz  Szabó László s. k.,                                                                                           
Zenta KKT elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 252 

49. 
 
На основу члана 53.става 2. и 54. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009), основу 
члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној 
самоурпави („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 46. става 1. тачке 33. Статута 
општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента 
на својој седници, одржаној дана 27. априла 
2011. године донела је 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о разрешењу члана Школског одбора 

Гимназије са домом ученика за талентоване 
ученике „Бољаи“ Сента 

 
I. 

Разрешава се члан  Школског одбора 
Гимназије са домом ученика за талентоване 
ученике „Бољаи” Сента и то: 
 
Илона Балаша  – представник родитеља. 
 

II. 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Сента“. 

 
О б р а з л о ж е њ е : 

 
Према члану 53. ставу 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) орган упраљања у 
школи јесте школски одбор. 
 
Према члану 54. ставу 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) чланове органа 
управљања установе именује и разрешава 
скупштина јединице локалне самоуправе. 
 
Према члану 54. ставу 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) орган управљања 
устаниове чине по три представника 
запослених, родитеља и јединице локалне 
самоуправе. 
 
 

49. 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 53. szakaszának 2. bekezdése és 54. szakasza, 
a helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 20. pontja, továbbá Zenta község 
statútuma (Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. 
szám) 46. szakasza 1. bekezdésének 33. pontja 
alapján Zenta Község Képviselő-testülete 2011.  
április 27-én tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

H A T Á R O Z A T O T 
a zentai  Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium 

és Kollégium iskolaszéktagjának  
felmentéséről 

 
I. 

A Községi Képviselő-testület felmenti a zentai 
Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagját, éspedig: 
 
Balassa Ilonát – a szülők képviselőjét.  
 

II. 
Ez a határozat a Zenta Község Hivatalos Lapjában 
való közzétételét követő nyolcadik napon lép 
hatályba. 
 

I n d o k o l á s: 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 53. szakaszának 2. bekezdése szerint az iskola 
igazgatási szerve az iskolaszék.  
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 54. szakaszának 2. bekezdése szerint az 
intézmény igazgatási szervének tagjait a helyi 
önkormányzati egység képviselő-testülete nevezi 
ki és menti fel. 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 54. szakaszának 3. bekezdése szerint az 
intézmény igazgatási szervét a foglalkoztatottak, a 
szülők és a helyi önkormányzati egység három-
három képviselője alkotja. 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 253 

Према члану 54. ставу 14. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) решење о 
именовању, односно разрешењу органа 
управљања – коначно је у управном поступку. 
 
 
Према члану 32. ставу 1. тачки 20. Закона о 
локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), скупштина општине, у складу са 
законом обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом. 
 
 
Према члану 46. ставу 1. тачки 33. Статута 
општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине у 
складу са законом и статутом обавља и друге 
послове утврђене законом и статутом. 
 
 
Савет родитеља Гимназије са домом ученика за 
талентоване ученике „Бољаи“ Сента, на својој 
седници од 01.02.2011. године предложио је 
разрешење Илоне Балаша са функције 
представника родитеља у Школском одбору 
Гимназије са домом ученика за талентоване 
ученике „Бољаи“ Сента из разлога, јер је њено 
дете завршило своје средње образовање. 
 
Сходно предлогу Савета родитеља Гимназије 
са домом ученика за талентоване ученике 
„Бољаи“ Сента, Општинско веће општине 
Сента, као овлашћени предлагач аката које 
доноси Скупштина општине Сента, својим 
закључком предложило је разрешење Илоне 
Балаша са функције  представника родитеља у 
Школском одбору Гимназије са домом ученика 
за талентоване ученике „Бољаи“ Сента. 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине Сента и 
мишљења Одбора за кадрове, избор и 
именовања Скупштине општине Сента, за 
разрешење  члана Школског одбора Гимназије 
са домом ученика за талентоване ученике 
„Бољаи“ Сента,  донела је решење као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 

Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 54. szakaszának 14. bekezdése szerint az 
igazgatási szerv kinevezéséről, illetve 
felmentéséről szóló határozat – végleges a 
közigazgatási eljárásban.  
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye,129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 20. pontja szerint a községi 
képviselő-testület a törvénnyel összhangban a 
törvényben és a statútumban meghatározott más 
teendőket is ellát. 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 5/2011. szám) 46. szakasza 1. 
bekezdésének 33. pontja alapján a községi 
képviselő-testület a törvénnyel és a statútummal 
összhangban a törvényben és a  statútumban 
meghatározott más teendőket is ellát. 
 
A zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium szülői tanácsa 2011. február 1-jei 
ülésén Balassa Ilona felmentését javasolta a zentai 
Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszékében a szülők képviselőjének 
tisztsége alól, mivel gyermeke befejezte 
középiskolai tanulmányait. 
 
A zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium szülői tanácsa javaslatának 
megfelelően a Zentai Községi Tanács mint a 
Zentai Községi Képviselő-testület által 
meghozandó aktusok meghatalmazott 
javaslattevője végzésével Balassa Ilona 
felmentését javasolta a zentai Bolyai 
Tehetséggondozó Gimnázium és Kollégium 
iskolaszékében a szülők képviselőjének tisztsége 
alól. 
 
A Zentai Községi Képviselő-testület a zentai 
Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagjának felmentésére 
vonatkozóan a Zentai Községi Tanács javaslatának 
és a Zentai Községi Képviselő-testület káderügyi, 
választási és kinevezési bizottsága véleményének 
megvitatása után a rendelkező rész szerinti 
határozatot hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 254 

Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                             
Број: 020-15/2011-I       
             

Председник СО Сента                                                                      
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
50. 
 
На основу члана 53.става 2. и 54. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009) основу 
члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној 
самоурпави („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 46. става 1. тачке 33. Статута 
општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента 
на својој седници, одржаној  дана  27. априла  
2011. године донела је 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о именовању члана Школског одбора 

Гимназије са домом ученика за талентоване 
ученике „Бољаи“ Сента 

 
I. 

За члана Школског одбора Гимназије са домом 
ученика за талентоване ученике „Бољаи“ Сента 
именују се: 
 
 Барбара Лоцки, са пребивалиштем у Сенти, ул. 
Топартска бр. 35 - на предлог Савета родитеља. 
 

II. 
Мандат чланова Школског одбора Гимназије са 
домом ученика за талентоване ученике 
„Бољаи“ у Сенти траје до истека мандата 
чланова Школског одбора Гимназије са домом 
ученика за талентоване ученике „Бољаи“ у 
Сенти, именованих решењем Скупштине 
општине Сента бр. 020-83/V-07. од 12.10.2007. 
године. 
 

ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 020-15/2011-I         
                                                        

Rácz Szabó László s. k.,                                                                                                    
a Zentai KKT elnöke  

 
 
 
50. 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 53. szakaszának 2. bekezdése és 54. szakasza, 
a helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 20. pontja, továbbá Zenta község 
statútuma (Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. 
szám) 46. szakasza 1. bekezdésének 33. pontja 
alapján Zenta Község Képviselő-testülete 2011. 
április 27-én tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

H A T Á R O Z A T O T 
a zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 

Kollégium iskolaszék tagjának kinevezéséről 
 
 

I. 
A Községi Képviselő-testület kinevezi a zentai 
Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagját, éspedig: 
 
Locki Barbara Zenta, Tóparti u. 35. sz. alatti lakost 
– a szülők tanácsának javaslatára.  
 

II. 
A zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagjának mandátuma a zentai 
Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagjainak a Zentai Községi 
Képviselő-testület 2007. 10. 12-én kelt, 020-83/V-
07. számú határozatával kinevezett 
iskolaszéktagjai mandátumának leteltéig tart. 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 255 

III. 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања  у „Службеном листу општине 
Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е : 
 
Према члану 53. ставу 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) орган управљања у 
школи јесте школски одбор. 
 
Према члану 54. ставу 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) чланове органа 
управљања установе именује и разрешава 
скупштина јединице локалне самоуправе. 
 
 
Према члану 54. ставу 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) орган управљања 
устаниове чине по три представника 
запослених, родитеља и јединице локалне 
самоуправе. 
 
Према члану 54. ставу 14. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009) решење о 
именовању, односно разрешењу органа 
управљања – коначно је у управном поступку.  
 
 
Према члану 32. ставу 1. тачки 20. Закона о 
локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), скупштина општине, у складу са 
законом обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом. 
 
Према члану 46. ставу 1. тачки 33. Статута 
општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине у 
складу са законом и статутом обавља и друге 
послове утврђене законом и статутом. 
 
Савет родитеља Гимназије са домом ученика за 
талентоване ученике „Бољаи“ Сента, на својој 
седници од 01.02.2011. године за члана 
Школског одбора Гимназије са домом ученика 
за талентоване ученике „Бољаи“ Сента 
предложио је Барбару Лоцки, родитеља из 
Сенте.  

III. 
Ez a határozat a Zenta Község Hivatalos Lapjában 
való közzétételét követő nyolcadik napon lép 
hatályba. 

I n d o k o l á s: 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 53. szakaszának 2. bekezdése szerint az iskola 
igazgatási szerve az iskolaszék.  
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 54. szakaszának 2. bekezdése szerint az 
intézmény igazgatási szervének tagjait a helyi 
önkormányzati egység képviselő-testülete nevezi 
ki és menti fel. 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 54. szakaszának 3. bekezdése szerint az 
intézmény igazgatási szervét a foglalkoztatottak, a 
szülők és a helyi önkormányzati egység három-
három képviselője alkotja. 
 
Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 72/2009. 
sz.) 54. szakaszának 14. bekezdése szerint az 
igazgatási szerv kinevezéséről, illetve 
felmentéséről szóló határozat – végleges a 
közigazgatási eljárásban.  
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye,129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 20. pontja szerint a községi 
képviselő-testület a törvénnyel összhangban a 
törvényben és a statútumban meghatározott más 
teendőket is ellát. 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 5/2011. szám) 46. szakasza 1. 
bekezdésének 33. pontja alapján a községi 
képviselő-testület a törvénnyel és a statútummal 
összhangban a törvényben és a  statútumban 
meghatározott más teendőket is ellát. 
 
A zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium szülői tanácsa 2011. február 1-jei 
ülésén Locki Barbara zentai illetőségű szülő 
kinevezését javasolta a zentai Bolyai 
Tehetséggondozó Gimnázium és Kollégium 
iskolaszéktagjának. 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 256 

Сходно предлогу Савета родитеља Гимназије 
са домом ученика за талентоване ученике 
„Бољаи“ Сента, Општинско веће општине 
Сента, као овлашћени предлагач аката које 
доноси Скупштина општине Сента, својим 
закључком предложило је именовање Барбаре 
Лоцки, са пребивалиштем у Сенти, ул. 
Топартска бр. 35. за представника родитеља у 
Школском одбору Гимназије са домом ученика 
за талентоване ученике „Бољаи“ Сента. 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине Сента и 
мишљења Одбора за кадрове, избор и 
именовања Скупштине општине Сента, за 
именовање  члана Школског одбора Гимназије 
са домом ученика за талентоване ученике 
„Бољаи“ Сента,  донела је решење као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                             
Број: 020-16/2011-I                                                              

Председник СО Сента                                        
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
51. 
 
На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 25. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента”, бр. 1/2006-
пречишћен текст, бр. 2/2007 и 11/2008) и члана 
52. Пословника Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, 12/2008), 
Скупштина општине Сента на својој седници, 
одржаној дана 27. априла  2011. године донела 
је 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е 
о разрешењу чланова комисије за родну 
равноправност и једнакост полова 

 

A zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium szülői tanácsa javaslatának 
megfelelően a Zentai Községi Tanács mint a 
Zentai Községi Képviselő-testület által 
meghozandó aktusok meghatalmazott 
javaslattevője végzésével Locki Barbara Zenta, 
Tóparti u. 35. sz. alatti lakos kinevezését javasolta 
a zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszékébe a szülők képviselőjének. 
 
 
A Zentai Községi Képviselő-testület a zentai 
Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagjának kinevezésére 
vonatkozóan a Zentai Községi Tanács javaslatának 
és a Zentai Községi Képviselő-testület káderügyi, 
választási és kinevezési bizottsága véleményének 
megvitatása után a rendelkező rész szerinti 
határozatot hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 020-16/2011-I                                                             

Rácz Szabó László s. k.,                                                                                                    
a Zentai KKT elnöke 

 
 
51. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007., szám) 36. 
szakasza, valamint Zenta község statútumának 
(Zenta Község Hivatalos Lapja, 1/2006. sz. – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 2/2007. és 
11/2008. szám) 25. szakasza alapján Zenta Község 
Képviselő-testülete 2011. április 27-én tartott 
ülésén meghozta az alábbi 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
a nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottság tagjainak felmentéséről 

 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 257 

I 
 
Разрешавају се чланови Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова и то: 
 
 
- Олга Симеуновић, Сента, Стевана 
Бугарског 3., 
- Марија Деме, Сента, Владимира Николића 
5. и 
- Ката Каплар, Сента, Кеј Др Зорана Ђинђића 
26/21 . 
 

II 
 
Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Сента”. 
 

О б р а з л о ж е њ е : 
 
Комисија за родну равноправност и једнакост 
полова Скупштине општине Сента, на својој 
седници, одржаној 17. фебруара 2011. године 
покренула је иницијативу за разрешење Олге 
Симеуновић, Марије Деме и Кате Каплар 
функције члана Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова, из разлога, 
јер поменути чланови Комисије из објективних 
разлога не учетвују у раду овог радног тела 
Скупштине општине Сента. 
 
Општинско веће општине Сента, као 
овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента предложило је 
разрешење Олге Симеуновић, Марије Деме и 
Кате Каплар функције члана Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова. 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине Сента, 
предлога и мишљења Одбора за кадрове, избор 
и именовања Скупштине општине Сента, за 
разрешење чланова Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова донела је 
решење као у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 

I. 
 
A képviselő-testület felmenti a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagjait: 
 
- Olga Simeunović, Zenta, Bugarszki István 3. 
sz. alatti lakost, 
- Döme Mária Zenta, Vladimir Nikolić 5. sz. 
alatti lakost és 
- Káplár Kata Zenta, Dr. Zoran Đinñić sétány 
26/21. sz alatti lakost. 
 

II. 
 

Ezt a határozatot Zenta Község Hivatalos 
Lapjában kell közzétenni. 
 

I n d o k o l á s 
 
A nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottság 2011. február 17-én tartott 
ülésén kezdeményezte Olga Simeunovićnak, 
Döme Máriának és Káplár Katának a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagja tisztsége alóli felmentését, mivel a 
szóban forgó tagok objektív okokból nem vesznek 
részt a Zentai Községi Képviselő-testület e 
munkatestületének a munkájában.  
 
A Zentai Községi Tanács mint a Zentai Községi 
Képviselő-testület által meghozandó aktusok 
meghatalmazott előterjesztője végzésével Olga 
Simeunovićnak, Döme Máriának és Káplár 
Katának a nemek egyenjogúságával és 
egyenlőségével foglalkozó bizottság tagja tisztsége 
alóli felmentését javasolta.  
A Zentai Községi Képviselő-testület a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagja tisztsége alóli felmentésére 
vonatkozóan a Zentai Községi Tanács javaslatának 
és a Zentai Községi Képviselő-testület káderügyi, 
választási és kinevezési bizottsága véleményének a 
megvitatása után a rendelkező rész szerinti 
határozatot hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 258 

суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                    
Број:   020-33/2011-I                                                  

Председник СО Сента                                                                                  
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
52. 
 
На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 25. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента”, бр. 1/2006-
пречишћен текст, бр. 2/2007 и 11/2008) и члана 
52. Пословника Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, 12/2008), 
Скупштина општине Сента на својој седници, 
одржаној дана 27. априла  2011. године донела 
је 

Р  Е  Ш  Е  Њ Е 
о именовању чланова комисије за родну 
равноправност и једнакост полова 

 
I 

 За чланове Комисије за родну равноправност и 
једнакост полова именују се: 
 
 
- Мирјана Вуканић, Сента, Кеј др Зорана 
Ђинђића 6/5., 
- Лили Немет, Сента, Арањ Јаноша 52. и 
- Ендре Мариаш, Сента, Мадач Имре 16/а. 
 
 
 

II 
Мандат чланова чланова Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова траје до 
истека мандата чланова Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова, именованих 
решењем Скупштине општине Сента бр. 020-
30/2010-VII од 31.03.2010. године. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Сента”. 
 

határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                      
Szám: 020-33/2011-I                                                               

Rácz Szabó László s. k.,                                                                                                    
a Zentai KKT elnöke 

 
 
 
52. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007., szám) 36. 
szakasza, valamint Zenta község statútumának 
(Zenta Község Hivatalos Lapja, 1/2006. sz. – 
egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 2/2007. és 
11/2008. szám) 25. szakasza alapján Zenta Község 
Képviselő-testülete 2011. április 27-én tartott 
ülésén meghozta az alábbi 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
a nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottság tagjainak kinevezéséről 

 
I. 

A képviselő-testület kinevezi a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagjait: 
 
- Mirjana Vukanić Zenta, Dr. Zoran Đinñić 
sétány 6/5. sz. alatti lakost, 
- Németh Lili Zenta, Arany János 52. sz. alatti 
lakost és 
- Máriás Endre Zenta, Madách Imre 16/a. sz. 
alatti lakost. 

II. 
A nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottság tagjainak megbízatása a 
nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottságnak a  Zentai Községi 
Képviselő-testület 2010. március 31-én kelt, 020-
30/2010-VII számú határozatával kinevezett tagjai 
mandátumának leteltéig tart. 
 

III. 
Ezt a határozatot Zenta Község Hivatalos 
Lapjában kell közzétenni. 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 259 

О б р а з л о ж е њ е : 
 
Комисија за родну равноправност и једнакост 
полова Скупштине општине Сента, на својој 
седници, одржаној 17. фебруара 2011. године 
покренула је иницијативу за разрешење Олге 
Симеуновић, Марије Деме и Кате Каплар 
функције члана Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова, из разлога, 
јер поменути чланови Комисије из објективних 
разлога не учетвују у раду овог радног тела 
Скупштине општине Сента и истовремено 
покренула је иницијативу за именовање 
Мирјане Вуканић, Лили Немет и Ендреа 
Мариаш за чланове Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова. 
 
Општинско веће општине Сента, као 
овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента предложило је 
именовање Мирјане Вуканић, Лили Немет и 
Ендреа Мариаш за чланове Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова. 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине Сента, 
предлога и мишљења Одбора за кадрове, избор 
и именовања Скупштине општине Сента, за 
именовање чланова Комисије за родну 
равноправност и једнакост полова донела је 
решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                    
Број:  020-32/2011-I                                         
           

Председник СО Сента                                        
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
 

I n d o k o l á s 
 
A nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottság 2011. február 17-én tartott 
ülésén kezdeményezte Olga Simeunovićnak, 
Döme Máriának és Káplár Katának a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagja tisztsége alóli felmentését, mivel a 
szóban forgó tagok objektív okokból nem vesznek 
részt a Zentai Községi Képviselő-testület e 
munkatestületének a munkájában, és egyúttal 
kezdeményezte Mirjana Vukanićnak, Németh 
Lilinek és Máriás Endrének a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagjává való kinevezését. 
 
A Zentai Községi Tanács mint a Zentai Községi 
Képviselő-testület által meghozandó aktusok 
meghatalmazott előterjesztője végzésével Mirjana 
Vukanićnak, Németh Lilinek és Máriás Endrének 
a nemek egyenjogúságával és egyenlőségével 
foglalkozó bizottság tagjává való kinevezését 
javasolta.  
 
A Zentai Községi Képviselő-testület a nemek 
egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagjává való kinevezésére vonatkozóan a 
Zentai Községi Tanács javaslatának és a Zentai 
Községi Képviselő-testület káderügyi, választási 
és kinevezési bizottsága véleményének a 
megvitatása után a rendelkező rész szerinti 
határozatot hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                    
Szám: 020-32/2011-I      
                                                           

Rácz Szabó László s. k.,                                                                     
a Zentai KKT elnöke 

 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 260 

53. 
 
На основу члана   19. тачка 26.Статута општине 
Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 
1/2006 – пречишћени текст, бр. 2/2007 и 
11/2008), Скупштина општине Сента на 
седници од 27. априла 2011. године доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ E 

о разрешењу комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини 
 

I 
Разрешавају се дужности председник и 
чланови Комисије за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 
на територији општине Сента и то:  
 
председник: 
- Илона Короди– председник, Сента, Танчић 
Михаљ 2., 
 
чланови Комисије: 
- Ана Пријовић – члан, Сента, 
Мушкатировићева 5., 
- Золтан Леваи – члан, Сента, Предградски 
венац бр. 41/а, 
- Јожеф Ковач  – члан, Сента, Петра 
Прерадовића 32., 
- Ференц Борбељ – члан, Сента, Милоша 
Обилића 44., 
- Бранимир Вучуровић – члан, Сента, Кеј др 
Зорана Ђинђића бр. 7/3., 
- Ервин Тот  – члан, Сента, Топартска бр. 78. 
 

II 
Ово решење објавити у Службеном листу 
општине Сента. 
 

Образложење 
 
На основу члана   19. тачка 26.Статута општине 
Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 
1/2006 – пречишћени текст, бр. 2/2007 и 
11/2008), Скупштина општине Сента разрешава 
повремена радна тела (Комисије). 
 

53. 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg, 2/2007. és 11/2008. szám) 19. 
szakaszának 26. pontja alapján Zenta Község 
Képviselő-testülete 2011. április 27-én tartott 
ülésén meghozta az  alábbi   
 

H A T Á R O Z A T O T 
az állami tulajdonú mezőgazdasági terület 
bérbeadására irányuló nyilvános árverés 

eljárását lebonyolító bizottság felmentéséről 
 
 

I. 
A Községi Képviselő-testület felmenti tisztsége 
alól az állami tulajdonú mezőgazdasági terület 
bérbeadására irányuló nyilvános árverés eljárását 
lebonyolító bizottság elnökét és tagjait, éspedig: 
 
 
az elnököt: 
- Kóródi Ilona – elnök, Zenta, Táncsics Mihály 
2., 
 
a bizottság tagjait: 
- Ana Prijović –tagot, Zenta, Muškatirović u. 5. 
- Lévai Zoltán – tagot, Zenta, Város körüli út 
41/a, 
- Kovács József – tagot, Zenta, Petar Preradović 
u. 32. 
- Borbély Ferenc – tagot, Zenta, Miloš Obilić 
44. 
- Branimir Vučurovć – tagot, Zenta, Dr. Zoran 
Đinñić sétány 7/3., 
- Tóth Ervin – tagot, Zenta, Tóparti u. 78. 
 
 

II. 
Ezt a határozatot Zenta Község Hivatalos 
Lapjában kell közzétenni. 
 

Indokolás 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg, 2/2007. és 11/2008. szám) 19. 
szakaszának 26. pontja  alapján a Zentai Községi 
Képviselő-testület felmenti az ideiglenes 
munkatestületeket (bizottságokat). 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 261 

 
Мандат чланова Комисије јe трајао годину 
дана. 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине, предлога 
и мишљења Одбора за кадрове, избор и 
именовања Скупштине општине Сента, за 
разрешење председника и чланова Комисијe за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Сента 
донела је решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9.. Тужба 
Управном суду у Београду се предаје 
непосредно или преко поште, у року од 30 дана 
од дана достављања овог решења. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА          
АП ВОЈВОДИНА                                                                                    
ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     
Број:020-41/2011-I    

Председник СО                                   
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
54. 
 
На основу члана 25. става 3. и члана 78. став 1. 
Статута општине Сента („Службени лист 
Општине Сента“ бр. 1/2006 – пречишћен текст, 
2/2007 и 11/2008) и члана 2.  Одлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини (,,Службени 
лист општине Сента“, бр.02/07) Скупштина 
општине  Сента на седници од 27. априла 2011. 
године доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ E 
о образовању комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини 

 
A bizottsági tagok megbízatása egy évig tartott. 
 
A Zentai Községi Képviselő-testület a Zenta 
községi állami tulajdonú mezőgazdasági terület 
bérbeadására irányuló nyilvános árverés eljárását 
lebonyolító bizottság elnökének és tagjainak 
felmentésére vonatkozóan a Zentai Községi 
Tanács javaslatának és a Zentai Községi 
Képviselő-testület káderügyi, választási és 
kinevezési bizottsága javaslatának és 
véleményének a megvitatása után a rendelkező 
rész szerinti határozatot hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT 
ZENTA KÖZSÉG 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                                    
Szám: 020-41/2011-I           

Rácz Szabó László s. k., 
a Zentai KKT elnöke  

 
 
54. 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg, 2/2007. és 11/2008. szám) 25. 
szakaszának 3. bekezdése és 78. szakaszának 1. 
bekezdése, valamint az állami tulajdonú 
mezőgazdasági földterületek bérbeadási 
eljárásának lefolytatásában a hatásköri szerv 
kijelöléséről szóló rendelet (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 2/2007. szám) 2. szakasza alapján 
Zenta Község Képviselő-testülete 2011.  április 
27-én tartott ülésén meghozta az  alábbi   
 

H A T Á R O Z A T O T 
az állami tulajdonú mezőgazdasági terület 
bérbeadására irányuló nyilvános árverés 

eljárását lebonyolító bizottság megalakításáról 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 262 

I 
Образује се Комисија за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 
на територији општине Сента за 2011. годину 
(у даљем тексту Комисија). 
 

II 
Комисију чине председник и 6 чланова и то: 
 
председник: 
- Илона Короди– председник, Сента, Танчић 
Михаља 2., 
 
чланови Комисије: 
- Ана Пријовић – члан, Сента, 
Мушкатировићева 5., 
- Золтан Леваи – члан, Сента, Предградски 
венац бр. 41/а, 
- Јожеф Ковач  – члан, Сента, Петра 
Прерадовића 32., 
- Ференц Борбељ – члан, Сента, Милоша 
Обилића 44., 
- Бранимир Вучуровић – члан, Сента, Кеј др 
Зорана Ђинђића бр. 7/3., 
- Ервин Тот  – члан, Сента, Топартска бр. 78. 
 

III 
Председник и чланови Комисије именују се на 
период од годину дана. 
 

IV 
У случају одсутности председника комисије  
замењује га  члан комисује Ференц Борбељ. 
 

V 
Задатак Комисије је да прикупи пријаве за 
јавно надметање, спроведе поступак јавног 
надметања и да предложи председнику 
општине најповољнијег понуђача. 
 

VI 
Стручне и административне послове за потребе 
Комисије обавља Одељење за привреду 
Општинске управе општине Сента. 
 

VII 
Накнада за рад члановима Комисије се 
одређује на основу чланa 7. Одлуке о 
накнадама одборника и чланова радних тела у 
Скупштини Општине („Сл. Лист општине 
Сента“, бр. 23/2010). 

I. 
A Községi Képviselő-testület a 2011-es évre 
megalakítja a Zenta községi állami tulajdonú 
mezőgazdasági terület bérbeadására irányuló 
nyilvános árverés eljárását lebonyolító bizottságot 
(a továbbiakban: bizottság). 
 

II. 
A bizottság elnökből és 6 tagból áll, éspedig: 
 
elnök: 
- Kóródi Ilona – elnököt, Zenta, Táncsics 
Mihály 2., 
 
bizottsági tagok: 
- Ana Prijović –tag, Zenta, Muškatirović u. 5. 
- Lévai Zoltán – tag, Zenta, Város körüli út 41/a, 
- Kovács József – tag, Zenta, Petar Preradović u. 
32. 
- Borbély Ferenc – tag, Zenta, Miloš Obilić 44. 
- Branimir Vučurovć – tag, Zenta, Dr. Zoran 
Đinñić sétány 7/3., 
- Tóth Ervin – tag, Zenta, Tóparti u. 78. 
 

III. 
A Képviselő-testület az elnököt és a bizottsági 
tagokat egyéves megbízatási időre nevezi ki. 
 

IV. 
A bizottság elnökét távolléte esetén Borbély 
Ferenc bizottsági tag helyettesíti. 
 

V. 
A bizottság feladata a nyilvános árverésen való 
részvételi jelentkezések begyűjtése, a nyilvános 
árverési eljárás lebonyolítása, valamint az, hogy a 
község polgármesterének a legkedvezőbb 
ajánlattevőt javasolja.   
 

VI. 
A szakmai és az adminisztrációs teendőket a 
bizottság részére a Zentai Községi Közigazgatási 
Hivatal gazdasági osztálya végzi. 
 

VII. 
A bizottsági tagok munkadíját a Községi 
Képviselő-testület képviselői és a képviselő-
testületi munkatestületek tagjainak térítményeiről 
szóló rendeletet (Zenta Község Hivatalos Lapja, 
23/2010. szám) 7. szakasza alapján kell 
meghatározni. 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 263 

VIII 
Ово решење објавити у Службеном листу 
општине Сента. 
 

Образложење 
 
На основу члана 25. става 3. и члана 78. став 1. 
Статута општине Сента („Службени лист 
Општине Сента“ бр. 1/2006 – пречишћен текст, 
2/2007 и 11/2008) и члана 2.  Одлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини (,,Службени 
лист општине Сента“, бр.02/07) Скупштина 
општине образује повремена радна тела 
(Комисије).    
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине, предлога 
и мишљења Одбора за кадрове, избор и 
именовања Скупштине општине Сента, за 
именовање председника и чланова Комисијe 
донела је решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА          
АП ВОЈВОДИНА                                                                                  
ОПШТИНА СЕНТА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                         
Број: 020-40/2011-I                                                                                    

                                                                                                   
Председник СО Сента 
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII. 
Ezt a határozatot Zenta Község Hivatalos 
Lapjában kell közzétenni. 
 

Indokolás 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 1/2006. sz. – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg, 2/2007. és 11/2008. szám) 25. 
szakaszának 3. bekezdése és 78. szakaszának 1. 
bekezdése, valamint az állami tulajdonú 
mezőgazdasági földterületek bérbeadási 
eljárásának lefolytatásában a hatásköri szerv 
kijelöléséről szóló rendelet (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 2/2007. szám) 2. szakasza alapján 
Zenta Község Képviselő-testülete ideiglenes 
munkatestületeket (bizottságokat) alakít. 
 
A Zentai Községi Képviselő-testület a bizottság 
elnökének és tagjainak kinevezésére vonatkozóan 
a Zentai Községi Tanács javaslatának és a Zentai 
Községi Képviselő-testület káderügyi, választási 
és kinevezési bizottsága javaslatának és 
véleményének a megvitatása után a rendelkező 
rész szerinti határozatot hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AT 
ZENTA KÖZSÉG 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET                                   
Szám: 020-40/2011-I                                                              

Rácz Szabó László s. k.,                                                                                                
a Zentai KKT elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 264 

55. 
 
На основу члана 32. става 1. тачке 9. Закона о 
локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), члана 20. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС“, бр. 
42/1991, 71/1994, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), 
члана 46. става 1. тачка 10. Статута општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 
5/2011), Скупштина општине Сента на својој 
седници, одржаној дана 27. априла 2011. 
године донела је 
 

Р   Е  Ш   Е   Њ   Е 
о разрешењу члана управног одбора 

Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ 
Сента 

 
I. 

 
Разрешава се члан Управног одбора Културно-
образовног центра „Турзо Лајош“ Сента: 
 
 
1. Марта Месарош – члан Управног одбора. 
 

II. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е : 
 
Према члану 32. ставу 1. тачки 9. Закона о 
локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), скупштина општине, у складу са 
законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са 
законом. 
 
 
Према члану 20. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, бр. 42/1991, 71/1994, 
79/2005, 81/2005 и 83/2005),  управни одбор 
установе именује и разрешава оснивач. 
 
 

55. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 9. pontja,  a közszolgálatokról 
szóló törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 
42/1991., 71/1994., 79/2005., 81/2005. és 83/2005. 
szám) 20. szakasza,  Zenta község statútuma 
(Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. szám) 46. 
szakasza 1. bekezdésének 10. pontja alapján Zenta 
Község Képviselő-testülete 2011. április 27-én 
tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

H A T Á R O Z A T O T 
a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 

igazgatóbizottsága tagjának felmentéséről 
 
 

I. 
 
A Községi Képviselő-testület felmenti a Zentai 
Thurzó Lajos Közművelődési Központ igazgató-
bizottságának tagját, éspedig: 
 
1. Mészáros Márta – igazgatóbizottsági tagot. 
 

II. 
 
Ezt a határozatot közzé kell tenni Zenta Község 
Hivatalos Lapjában. 
 
 

I n d o k o l á s: 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 9. pontja szerint a községi 
képviselő-testület a törvénnyel összhangban 
kinevezi és felmenti az általa alapított 
közvállalatok, intézmények, szervezetek és 
szolgálatok igazgatóbizottságát és 
felügyelőbizottságát, kinevezi és felmenti 
igazgatóikat, valamint jóváhagyja alapszabályukat, 
a törvénnyel összhangban. 
 
A közszolgálatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 42/1991., 71/1994., 79/2005., 
81/2005. és 83/2005. szám) 20. szakasza szerint az 
intézmény igazgatóbizottságát az alapító nevezi ki 
és menti fel. 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 265 

 
Према члану 46. ставу 1. тачки 10. Статута 
општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), скупштина општине у 
складу са законом и статутом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, поставља 
и разрешава директоре комуналних јавних 
предузећа, установа, организација и служби, 
чији је оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, у складу са законом. 
 
 
Општинско веће општине Сента, као 
овлашћени предлагач аката које доноси 
скупштина општине Сента, својим закључком 
предложило је разрешење Марте Месарош 
функције члана Управног одбора Културно-
образовног центра „Турзо Лајош” Сента. 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине Сента и 
мишљења Одбора за кадрове, избор и 
именовања Скупштине општине Сента, за 
разрешење  члана Управног одбора Културно-
образовног центра „Турзо Лајош”  у Сенти,  
донела је решење као у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                  
Број: 020-46/2011-I   
 

Председник СО Сента 
Rácz Szabó László, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 5/2011. szám) 46. szakasza 1. 
bekezdésének 10. pontja alapján a községi 
képviselő-testület a törvénnyel és a statútummal 
összhangban kinevezi és felmenti az általa 
alapított kommunális közvállalatok, intézmények, 
szervezetek és szolgálatok igazgatóbizottságát és 
felügyelőbizottságát, kinevezi és felmenti 
igazgatóikat, valamint jóváhagyja alapszabályukat, 
a törvénnyel összhangban. 
 
A Zentai Községi Tanács mint a Zentai Községi 
Képviselő-testület által hozott aktusok 
meghatalmazott előterjesztője végzésével 
javaslatot tett Mészáros Mártának a Zentai Thurzó 
Lajos Közművelődési Központ igazgatóbizottsági 
tagi tisztsége alóli felmentésére. 
 
A Zentai Községi Képviselő-testület, miután 
megvitatta a Zentai Községi Tanács javaslatát és a 
Zentai Községi Képviselő-testület káderügyi, 
választási és kinevezési bizottságának véleményét 
a Zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottsági tagjának felmentésére 
vonatkozóan, a rendelkező rész szerinti határozatot 
hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
Belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 020-46/2011-I     
 

Rácz Szabó László s. k., 
a Zentai KKT elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 266 

56. 
 
На основу члана 32. става 1. тачке 9. Закона о 
локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), члана 20. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС“, бр. 
42/1991, 71/1994, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), 
члана 46. става 1. тачка 10. Статута општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 
5/2011), Скупштина општине Сента на својој 
седници, одржаној дана 27. априла 2011. 
године донела је 
 

Р   Е  Ш   Е   Њ   Е 
о именовању члана управног одбора 

Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ 
Sента 

 
I. 

Именује се за члана Управног одбора 
Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ 
Сента: 
 
- Илона Леваи, пензионер из Сенте, ул. 
Доситеја Обрадовића бр. 29/1. – за члана 
Управног одбора. 
 

II. 
Мандат  члана Управног одбора Културно-
образовног центра „Турзо Лајош“  Сента траје 
до истека мандата чланова Управног одбора 
Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ 
Сента, именованих Решењем Скупштине 
општине Сента бр. 020-8/2009-V од 25. 
фебруара 2009. године. 
 

III. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 

О б р а з л о ж е њ е : 
 
Према члану 18., члану 20. и члану 22. Закона о 
јавним службама („Службени гласник РС“, бр. 
42/1991, 71/1994, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), 
директора, управни одбор и надзорни одбор 
установе именује и разрешава оснивач. 
 
 
Према члану 32. ставу 1. тачки 9. Закона о 
локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 

56. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 
1. bekezdésének 9. pontja,  a közszolgálatokról 
szóló törvény (az SZK Hivatalos Közlönye, 
42/1991., 71/1994., 79/2005., 81/2005. és 83/2005. 
szám) 20. szakasza,  Zenta község statútuma 
(Zenta Község Hivatalos Lapja, 5/2011. szám) 46. 
szakasza 1. bekezdésének 10. pontja alapján Zenta 
Község Képviselő-testülete 2011. április 27-én 
tartott ülésén meghozta az alábbi 
 

H A T Á R O Z A T O T 
a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 

igazgatóbizottsága tagjának kinevezéséről 
 
 

I. 
A Községi Képviselő-testület kinevezi a Zentai 
Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottságának tagjává: 
 
- Lévai Ilona Zenta, Dositej Obradović 29/1. sz. 
alatti nyugdíjast –  az igazgatóbizottsági tagjának. 
 
 

II. 
A Zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottsági tagjának mandátuma a Zentai 
Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottsági tagjainak a Zentai Községi 
Képviselő-testület 2009. február 25-én kelt, 020-
8/2009-V. számú határozatával kinevezett 
igazgatóbizottsági tagjai mandátumának leteltéig 
tart. 

III. 
Ezt a határozatot közzé kell tenni Zenta Község 
Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k o l á s: 
 
A közszolgálatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 42/1991., 71/1994., 79/2005., 
81/2005. és 83/2005. szám) 18., 20. és 22. 
szakasza szerint az intézmény igazgatóját, 
igazgatóbizottságát és felügyelőbizottságát az 
alapító nevezi ki és menti fel. 
 
A helyi önkormányzatokról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. szám) 32. szakasza 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 267 

бр. 129/2007), скупштина општине, у складу са 
законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са 
законом. 
 
 
Према члану 46. ставу 1. тачки 10. Статута 
општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), скупштина општине у 
складу са законом и статутом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, поставља 
и разрешава директоре комуналних јавних 
предузећа, установа, организација и служби, 
чији је оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, у складу са законом. 
 
Општинско веће општине Сента, као 
овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, својим закључком 
предложило је именовање Илоне Леваи, 
пензионера из Сенте, ул. Доситеjа Обрадовића 
бр. 29/1 за члана Управног одбора Културно-
образовног центра „Тхурзо Лајош“  Сента. 
 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања 
предлога Општинског већа општине Сента и 
мишљења Одбора за кадрове, избор и 
именовања Скупштине општине Сента, за 
именовање  члана Управног одбора Културно-
образовног центра „Тхурзо Лајош“ у Сенти,  
донела је решење као у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово 
решење је коначно у управном поступку. 
Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или 
преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА                             
Број: 020-47/2011-I                                                               
    

Председник СО Сента 
Rácz Szabó László, с. р. 

1. bekezdésének 9. pontja szerint a községi 
képviselő-testület a törvénnyel összhangban 
kinevezi és felmenti az általa alapított 
közvállalatok, intézmények, szervezetek és 
szolgálatok igazgatóbizottságát és 
felügyelőbizottságát, kinevezi és felmenti 
igazgatóikat, valamint jóváhagyja alapszabályukat, 
a törvénnyel összhangban. 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 5/2011. szám) 46. szakasza 1. 
bekezdésének 10. pontja alapján a községi 
képviselő-testület a törvénnyel és a statútummal 
összhangban kinevezi és felmenti az általa 
alapított kommunális közvállalatok, intézmények, 
szervezetek és szolgálatok igazgatóbizottságát és 
felügyelőbizottságát, kinevezi és felmenti 
igazgatóikat, valamint jóváhagyja alapszabályukat, 
a törvénnyel összhangban. 
 
A Zentai Községi Tanács mint a Zentai Községi 
Képviselő-testület által hozott aktusok 
meghatalmazott előterjesztője végzésével Lévai 
Ilona Zenta, Dositej Obradović 29/1. sz. alatti 
nyugdíjas kinevezését javasolta a Zentai Thurzó 
Lajos Közművelődési Központ igazgatóbizottsági 
tagjának. 
 
A Zentai Községi Képviselő-testület, miután 
megvitatta a Zentai Községi Tanács javaslatát és a 
Zentai Községi Képviselő-testület káderügyi, 
választási és kinevezési bizottságának véleményét 
a Zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottsági tagjának kinevezésére 
vonatkozóan, a rendelkező rész szerinti határozatot 
hozta. 
 
JOGORVOSLATI UTASÍTÁS: Ez a határozat 
végleges a közigazgatási eljárásban. E határozat 
ellen közigazgatási per indítható a belgrádi 
Közigazgatási Bíróságnál, Nemanja u. 9. A 
Belgrádi Közigazgatási Bírósághoz a jelen 
határozat kézbesítésének napjától számított 30 
napon belül közvetlenül vagy posta útján kell a 
keresetet beadni. 
 
ZENTA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                            
Szám: 020-47/2011-I    
 

Rácz Szabó László s. k., 
a Zentai KKT elnöke  



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 268 

57. 
 
На основу члана 78.  став 1. тачка 2. Статута 
општине  Сента  („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), члана 14. Одлуке о 
организацији  Општинске управе Сента 
(,,Службени  лист општине  Сента“,  број 
9/2010) и  члана 24. став 1. алинеја 2. Одлуке  о 
заштити усева и засада,  пољопривредног  
земљишта, пољских путева и  канала од пољске  
штете  ( ,,Службени  лист  општине  Сента“,  
број 13/2010), Општинско  веће  на  својој  
седници  одржаној дана  12. 04. 2011. донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на  програм рада 

спровођења мера за заштиту усева и засада, 
пољопривредног земљишта, пољских путева 
и канала од пољске штете на територији 

општине сента за 2011. годину 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Програм рада спровођења 
мера за заштиту усева и засада, 
пољопривредног земљишта, пољских путева и 
канала од пољске штете на територији општине 
Сента за 2011. годину. 
 
 

II 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                           
АП  ВОЈВОДИНА                                                                                     
ОПШТИНА СЕНТА  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број: 320-14/2011-III 
Дана: 12. 04. 2011. године 
 

Анико Ширкова с.р. 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА 

 
 
 

57. 
 
Zenta község statútuma (Zenta Község Hivatalos 
Lapja, 5/2011. sz.) 78. szakasza 1. bekezdése 2. 
pontja,  a  Zentai Községi Közigazgatási Hivatal 
szervezetéről szóló rendelet (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 9/2010. sz.) 14. szakasza, 
valamint a vetés és az ültetvények, a 
mezőgazdasági földterület, a mezei utak és a 
csatornák mezei károktól való védelméről szóló 
rendelet (Zenta Község Hivatalos Lapa, 13/2010. 
sz.) 24. szakasza 1. bekezdésének 1. fordulata  
alapján a Községi Tanács a 2011. 04. 12-én tartott 
ülésén meghozta az alábbi  
 

H A T Á R O Z A T O T 
Zenta község területén a vetés és  az 

ültetvények, a  mezőgazdasági földterület, a 
mezei utak és  a csatornák mezei károktól való  

védelmi intézkedései foganatosításáról szóló  
2011. évi munkaprogram jóváhagyásáról 

 
 

I. 
 
A Községi Tanács jóváhagyja Zenta község 
területén a vetés és az ültetvények, a 
mezőgazdasági földterület, a mezei utak és a 
csatornák mezei károktól való védelmi 
intézkedései foganatosításáról szóló 2011. évi 
munkaprogramot.  
 

II. 
 
A jelen végzést közzé kell tenni Zenta Község 
Hivatalos Lapjában.  
 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG      
VAJDASÁG AT  
ZENTA KÖZSÉG       
KÖZSÉGI TANÁCS  
 
Szám: 320-14/2011-III  
Dátum: 2011. 04. 12.  
 

 Širková Anikó s. k.,  
A KÖZSÉGI TANÁCS ELNÖKE 

 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 269 

58. 
 
На основу члана 85. став  2. Закона о 
буџетском систему („ Службени гласник РС“ 
бр.54/2009,  73/2010 и 101/2010 ) и члана 19. 
став 1.  Одлуке о организацији општинске 
управе у Сенти („Службени лист општине 
Сента“ бр. 9/2010 ) Председник Општине Сента  
дана 18.04.2011. године доноси  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о изменама и допунама 

Одлуке о оснивању и раду Службе за 
буџетску инспекцију 

 
 

Члан 1. 
 
Овом одлуком се врше измене и допуне Одлуке 
о оснивању и раду Службе за буџетску 
инспекцију („Службени лист општине Сента“ 
бр.18/2010, 19/2010-испр. и 2/2011) . 
 

Члан 2. 
 
У  члану 12. став 3. тачка 3. и 4. бришу се. 
Став 7. и 8. бришу се. 
 
 

Члан 3. 
 
Члан 13. мења се и  гласи:   
 
„На основу записника из члана 12 . став 1. ове 
одлуке  за отклањање недостатака утврђених 
записником буџетски инспектор доноси 
решење  којим налаже мере и утврђује рок за 
отклањања утврђених незаконитости . 
 
 
 
Против решења из става 1. овог члана  може се 
изјавити жалба Општинском већу у року од 
осам дана од дана пријема решења. 
 
 
О жалби из става 2. овог члана, одлучује се у 
року од 30 дана од дана пријема жалбе. 
 
 

58. 
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 54/2009., 73/2010. és 
101/2010. sz.) 85. szakaszának 2. bekezdése, 
valamint a Zentai Községi Közigazgatási Hivatal 
szervezetéről szóló rendelet (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 9/2010. sz.) 19. szakaszának 1. 
bekezdése alapján Zenta község polgármestere 
2011. április 18-án meghozza az alábbi 
 

R E N D E L E T E T 
a költségvetés-felügyeleti szolgálat 

megalapításáról és működéséről szóló rendelet 
módosításáról és kiegészítéséről 

 
1. szakasz 

 
Ezzel a rendelettel módosítjuk és kiegészítjük a 
költségvetés-felügyeleti szolgálat megalapításáról 
és működéséről szóló rendeletet (Zenta Község 
Hivatalos Lapja, 18/2010., 19/2010. sz. – 
helyreigazítás és 2/2011. szám). 
 

2. szakasz 
 

A rendelet 12. szakasza 3. bekezdésének 3. és 4. 
pontja törlendő. 
A 7. és 8. bekezdés törlendő. 
 

3. szakasz 
 
A 13. szakasz az alábbiak szerint módosul: 
 
„A jelen rendelet 12. szakasza 1. bekezdésében 
említett jegyzőkönyv alapján a jegyzőkönyvben 
megállapított hiányosságok kiküszöbölésére 
vonatkozóan a költségvetési  felügyelő határozatot 
hoz, amellyel intézkedéseket rendel el, és 
megszabja a megállapított hiányosságok 
kiküszöbölésének határidejét. 
 
A jelen szakasz 1. bekezdésében említett határozat 
ellen a határozat kézhezvételét követő nyolc napon 
belül fellebbezést lehet benyújtani a Zentai 
Községi Tanácshoz. 
 
A jelen szakasz 2. bekezdésében említett 
fellebbezésről a fellebbezés kézhezvételét követő 
30 napon belül kell dönteni. 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 270 

Одлука о жалби из става 3. овог члана коначна 
је у управном поступку. 
 
 
Орган или организација је дужна да у року 
одређеном за отклањање недостатака обавести 
буџетског инспектора о поступању по 
налозима и мерама из решења  и поднесе 
доказе о томе. 
 
Након пријема обавештења из става 5. овог 
члана, буџетски инспектор врши контролу 
извршења мера, о чему саставља службену 
белешку”.  
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Сента”.  
                           
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА СЕНТА  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број: 031-14/2011-II 
 

Председник Општине Сента 
Анико Ширкова, дипл.правник, с.р 

 
 
 
59. 
 
На основу члана 8. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник РС“, број 41/2009 и 
53/2010) и члана 34. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, број 1/2006 
– пречишћен текст, 2/2007 и 11/2008) 
 
Општинско веће на седници одржаној дана 
25.01.2011. године донело је  
 

Р     Е     Ш     Е     Њ     Е 
 

1. УТВРЂУЈЕ  СЕ  престанак функције 
председника Савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Сента, 

A jelen szakasz 3. bekezdésében említett 
fellebbezésről szóló döntés a közigazgatási 
eljárásban végleges. 
 
A szerv vagy a szervezet köteles a hiányosságok 
kiküszöbölésére megszabott határidőben értesíteni 
a költségvetési felügyelőt a határozatban elrendelt 
meghagyások és intézkedések szerinti eljárásról, 
és erről benyújtani a bizonyítékot. 
 
A jelen szakasz 5. bekezdésében említett értesítés 
kézhezvétele után a költségvetési felügyelő 
ellenőrzést gyakorol az intézkedések végrehajtása 
felett, amiről hivatalos feljegyzést készít.” 
 

4. szakasz 
 

Ez a rendelet a Zenta Község Hivatalos Lapjában 
való közzétételét követő nyolcadik napon lép 
hatályba. 
 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ZENTA KÖZSÉG 
A KÖZSÉG POLGÁRMESTERE   
Szám: 031-14 /2011-II   
 

Širková Anikó okl. jogász  s. k., 
Zenta község polgármestere 

 
 
 
59. 
 
A közlekedésbiztonságról szóló törvény (az SZK 
Hivatalos Közlönye, 41/2009. és 53/2010. szám) 
8. szakaszának 2. bekezdése és Zenta község 
statútumának (Zenta Község Hivatalos Lapja, 
1/2006. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 
2/2007. és 11/2008. szám) 34. szakasza alapján 
 
a Községi Tanács 2011. január 25-én tartott ülésén 
meghozta az alábbi 
 

H A T Á R O Z A TO T 
 

1. A Zentai Községi Tanács a községi 
tanácsülés megtartásának napjával 
MEGÁLLAPÍTJA Radislav Vasin, a 
zentai községi közlekedésbiztonsági 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 271 

Радислава Васина даном одржавања 
седнице Општинског већа. 

 
2. ИМЕНУЈЕ  СЕ  Милан Суботички за 

председника Савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Сента, 
до истека мандата чланова Савета. 

 
3. Ово решење објавити у „Службеном 

листу општине Сента“. 
 
 

О   б   р   а   з   л   о   ж   е   њ   е 
 
Дана 17.01.2011. године МУП РС, Полицијска 
станица Сента доставио је писмену оставку 
Радислава Васина, председника Савета за 
координацију послова безбедности саобраћаја 
на путевима на територији општине Сента, као 
и предлог за новог председника Савета, 
наредника Милана Суботичког, вођу 
саобраћајног сектора у ПИ Сента. 
Према члану V. Решења о образовању Савета 
за координацију послова безбедности 
саобраћаја на путевима на територији општине 
Сента : 
"У случају подношења оставке од стране 
председника или члана Савета, истом престаје 
функција даном одржавања седнице 
Општинског већа на којој је констатовано да је 
оставка поднета. 
На истој седници на предлог овлашћеног 
предлагача именује се нови члан односно 
председник Савета." 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       
Број: 020-3/2011-III       
 

Ширкова Анико с.р.                     
Председник Општинског већа, 

 
 

teendőket koordináló tanács elnöke 
tisztségének megszűnését. 

 
2. A Zentai Községi Tanács a zentai községi 

közlekedésbiztonsági teendőket koordináló 
tanács elnökévé a tanácstagok 
mandátumának leteltéig Milan Subotičkit 
nevezi ki. 

 
3. Ezt a határozatot Zenta Község Hivatalos 

Lapjában kell közzétenni. 
 
 

I n d o k o l á s 
 
2011. január 17-én az SZK BM Zentai 
Rendőrállomása megküldte Radislav Vasin, a 
zentai községi közlekedésbiztonsági teendőket 
koordináló tanács elnökének írásbeli lemondását, 
valamint az új tanácselnökre vonatkozó javaslatot 
is Milan Subotički őrmester, a Zentai 
Rendőrállomás közlekedésbiztonsági részlege 
vezetőjének személyében.  
A zentai községi közlekedésbiztonsági teendőket 
koordináló tanács megalakításáról szóló határozat 
V. szakasza szerint: 
„A tanács elnökének, illetve tagjának lemondása 
esetén ugyanezen személy tisztsége azon községi 
tanácsülés megtartásának napján szűnik meg, 
amelyen a lemondás benyújtása konstatálva lett. 
Ugyanezen az ülésen a meghatalmazott 
javaslattevő javaslatára kinevezik az új 
tanácstagot, illetve -elnököt.” 
 
 
 
 
KÖZSÉGI TANÁCS                                      
Szám:  020-3/2011-III 
 

Širková Anikó s. k., 
a Községi Tanács elnöke 

 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 272 

Садржај: 

45 ЗАКЉУЧАК о усвајању извештаја о раду Историјског Архива Сента за 
2010 годину 

249 

46 ЗАКЉУЧАК o усвајању извештаја о раду Културно-образовног центра 
”Турзо Лајош” Сента за 2010. годину 

249 

47 ЗАКЉУЧАК о усвајању финансијског извештаја Културно-образовног 
центра ” Турзо Лајош ” Сента за 2010. 

250 

48 ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на одлуку о допуни ценовника 
комуналних услуга ЈКСП Сента 

251 

49 РЕШЕЊЕ о разрешењу члана Школског одбора Гимназије са домом 
ученика за талентоване ученике „Бољаи“ Сента 

252 

50 РЕШЕЊЕ о именовању члана Школског одбора Гимназије са домом 
ученика за талентоване ученике „Бољаи“ Сента  

254 

51 РЕШЕЊЕ о разрешењу чланова комисије за родну равноправност и 
једнакост полова 

256 

52 РЕШЕЊЕ о именовању чланова комисије за родну равноправност и 
једнакост полова 

258 

53 
РЕШЕЊE о разрешењу комисије за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини 

260 

54 
РЕШЕЊE о образовању комисије за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини 

261 

55 РЕШЕЊЕ о разрешењу члана управног одбора 
 Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ Сента 

264 

56 РЕШЕЊЕ о именовању члана управног одбора 
 Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ Сента 

266 

57 
РЕШЕЊЕ о давању сагласности на  програм рада спровођења мера за 
заштиту усева и засада, пољопривредног земљишта, пољских путева и 
канала од пољске штете на територији општине Сента за 2011. годину 

268 

58 ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о оснивању и раду Службе за 
буџетску инспекцију 

269 

59 РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка функције председника Савета за 
координацију послове безбедности саобраћаја 

270 

 
 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске и извршне послове , Сента, Главни  
трг бр. 1. Тел. 024/813-574 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Spec. Ана Кочиш Сирке Мак, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно или за 
годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара, за 
претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета оглашавање је 
бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 

ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 

ТИРАЖ: 200 ком. 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 06. − 

ZENTA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
− 6. szám − 

27. април 2011. 
 

2011. április 27. 

 

 273 

Tartalom: 
 

45 VÉGZÉS a Zentai Történelmi Levéltár 2010. évi munkájáról szóló 
jelentés elfogadásáról 

249 

46 VÉGZÉS a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 2010. évi 
munkájáról szóló jelentés elfogadásáról 

249 

47 VÉGZÉS a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 2010. évi 
pénzügyi jelentésének elfogadásáról 

250 

48 VÉGZÉS a zentai  KLKV  kommunális szolgáltatásai  díjjegyzékének   a 
kiegészítéséről szóló határozat  jóváhagyásáról   

251 

49 HATÁROZAT a zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagjának felmentéséről 

252 

50 HATÁROZAT a zentai Bolyai Tehetséggondozó Gimnázium és 
Kollégium iskolaszéktagjának kinevezéséről 

254 

51 HATÁROZAT a nemek egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagjainak felmentéséről 

256 

52 HATÁROZAT a nemek egyenjogúságával és egyenlőségével foglalkozó 
bizottság tagjainak kinevezéséről 

258 

53 HATÁROZAT az állami tulajdonú mez őgazdasági terület bérbeadására 
irányuló nyilvános árverés eljárását lebonyolító bizottság felmentéséről  

260 

54 HATÁROZAT az állami tulajdonú mez őgazdasági terület bérbeadására 
irányuló nyilvános árverés eljárását lebonyolító bizottság megalakításáról   

261 

55 HATÁROZAT a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottsága tagjának felmentéséről 

264 

56 HATÁROZAT  a zentai Thurzó Lajos Közművelődési Központ 
igazgatóbizottsága tagjának kinevezéséről 

266 

57 

HATÁROZAT Zenta község területén a vetés és  az ültetvények, a  
mezőgazdasági földterület, a mezei utak és  a csatornák mezei károktól 
való  védelmi intézkedései foganatosításáról szóló  2011. évi 
munkaprogram jóváhagyásáról 

268 

58 
RENDELET a költségvetés-felügyeleti szolgálat megalapításáról és 

működéséről szóló rendelet módosításáról és kiegészítéséről 
269 

59 HATÁROZAT a közlekedésbiztonsági teendőket koordináló tanács 
elnöke tisztségének megszűnéséről 

270 

 

KIADÓ: 
Képviselő-testületi és végrehajtási osztály, Zenta, Fő tér 1. Telefon: 

024/813-574 

FELELŐS 

SZERKESZTŐ: 
Spec., Kocsis Szürke Makk Anna, a Zentai KKT titkára 

ÉVI 

ELŐFIZETÉS: 

2.400,00 din. Az előleget háromhavonként vagy egy évre előre kell 

fizetni. A hirdetés díja 2.000,00 dinár, előfizetőknek 1.000,00 dinár. A 
költségvetés használóinak a hirdetés díjmentes. 

EGYSZÁMLA-SZÁM: 840-745151843-03 – községi szintű egyéb bevételek 

NYOMTATJA: Képviselő-testületi és végrehajtási osztály 

PÉLDÁNYSZÁM 200 db 

 


